EDITAL N.º 037/2025 – CCCV

Edital de Prorrogação do período de inscrições

no Processo Seletivo de Ingresso, nos Cursos de

Graduação - Vestibular Complementar 2025, da

Unespar.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora do Concurso Vestibular da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria N.º 412/2022 -

Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, por meio deste edital, a prorrogação do período de inscrições do Processo

Seletivo de Ingresso – Vestibular Complementar 2025, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

1. INSCRIÇÕES

1.1 As Inscrições no Processo Seletivo de Ingresso -Vestibular Complementar 2025 para

ingresso no ano letivo de 2025 devem ser feitas, exclusivamente pela Internet, por meio do

endereço eletrônico https://vestibular.unespar.edu.br/ até 23 de março de 2025, até

23h59min.

LEIA-SE:

1.1 As Inscrições no Processo Seletivo de Ingresso -Vestibular Complementar 2025 para

ingresso no ano letivo de 2025 devem ser feitas, exclusivamente pela Internet, por meio do

endereço eletrônico https://vestibular.unespar.edu.br/ até 24 de março de 2025, até

23h59min.

A prorrogação se deve a uma falha no sistema no último dia de inscrição.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 24 de março de 2025.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora Geral do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR